
PDBT NO MEDIDOR  
12.65 kW 20 de Mayo de 2025

PDBT 224240201483
SCIME INGENIERIA SA DE CV

2,884 kWh prom. $ 13,015

23 3,331 kWh $191

98.53 % BIMESTRE $ 12,824

$78,090.00 MXN $1,144.00 MXN $76,946.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.3 AÑOS 550 W 23 64.4 m 2 43.2 %

Incentivo Fiscal

$ 62,141.87



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250113

PDBT NO MEDIDOR  

23 JA Solar Mono 550W

2 Solis  Inverter 6 kW

23 Aluminext (Estructura Lámina )

23 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 207,139.57

IVA $ 33,142.33

TOTAL (MXN) $ 240,281.90

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 78,090.00 $ 1,144.00 $ 62,141.87 $ 76,946.00 $ 139,087.87 $ -101,194.03

2 $ 80,432.70 $ 1,178.32 $ 0.00 $ 79,254.38 $ 79,254.38 $ -21,939.65

3 $ 82,845.68 $ 1,213.67 $ 0.00 $ 81,632.01 $ 81,632.01 $ 59,692.36

4 $ 85,331.05 $ 1,250.08 $ 0.00 $ 84,080.97 $ 84,080.97 $ 143,773.33

5 $ 87,890.98 $ 1,287.58 $ 0.00 $ 86,603.40 $ 86,603.40 $ 230,376.73

6 $ 90,527.71 $ 1,326.21 $ 0.00 $ 89,201.50 $ 89,201.50 $ 319,578.24

7 $ 93,243.54 $ 1,366.00 $ 0.00 $ 91,877.55 $ 91,877.55 $ 411,455.78

8 $ 96,040.85 $ 1,406.98 $ 0.00 $ 94,633.87 $ 94,633.87 $ 506,089.66

9 $ 98,922.08 $ 1,449.18 $ 0.00 $ 97,472.89 $ 97,472.89 $ 603,562.55

10 $ 101,889.74 $ 1,492.66 $ 0.00 $ 100,397.08 $ 100,397.08 $ 703,959.63

11 $ 104,946.43 $ 1,537.44 $ 0.00 $ 103,408.99 $ 103,408.99 $ 807,368.62

12 $ 108,094.82 $ 1,583.56 $ 0.00 $ 106,511.26 $ 106,511.26 $ 913,879.88

13 $ 111,337.67 $ 1,631.07 $ 0.00 $ 109,706.60 $ 109,706.60 $ 1,023,586.47

14 $ 114,677.80 $ 1,680.00 $ 0.00 $ 112,997.80 $ 112,997.80 $ 1,136,584.27

15 $ 118,118.13 $ 1,730.40 $ 0.00 $ 116,387.73 $ 116,387.73 $ 1,252,972.00

16 $ 121,661.68 $ 1,782.31 $ 0.00 $ 119,879.36 $ 119,879.36 $ 1,372,851.36

17 $ 125,311.53 $ 1,835.78 $ 0.00 $ 123,475.74 $ 123,475.74 $ 1,496,327.10

18 $ 129,070.87 $ 1,890.86 $ 0.00 $ 127,180.01 $ 127,180.01 $ 1,623,507.11

19 $ 132,943.00 $ 1,947.58 $ 0.00 $ 130,995.41 $ 130,995.41 $ 1,754,502.53

20 $ 136,931.29 $ 2,006.01 $ 0.00 $ 134,925.28 $ 134,925.28 $ 1,889,427.81

21 $ 141,039.23 $ 2,066.19 $ 0.00 $ 138,973.04 $ 138,973.04 $ 2,028,400.84

22 $ 145,270.40 $ 2,128.18 $ 0.00 $ 143,142.23 $ 143,142.23 $ 2,171,543.07

23 $ 149,628.52 $ 2,192.02 $ 0.00 $ 147,436.49 $ 147,436.49 $ 2,318,979.56

24 $ 154,117.37 $ 2,257.78 $ 0.00 $ 151,859.59 $ 151,859.59 $ 2,470,839.15

25 $ 158,740.89 $ 2,325.52 $ 0.00 $ 156,415.38 $ 156,415.38 $ 2,627,254.52

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,601.9 3,747.9 3,161.1 2,998.4 2,894.7 3,643.6

Consumo actual 3,258.0 2,685.0 2,442.0 1,509.0 3,506.0 3,902.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


